




1 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../2023. (IX. 22.) önkormányzati 
rendelete 

a szociális célú tüzelőanyag juttatásának szabályairól szóló 12/2014. (IX.30.) önkormányzati 
rendeletének módosításáról 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének 
a) pontja, és (2) bekezdésében biztosított jogalkotó hatáskörében eljárva, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális célú tüzelőanyag juttatásának szabályairól szóló 12/2014. (IX.30.) önkormányzati 
rendelet 2. § (1) bekezdésében a „200 %-át” szövegrész helyébe a „300 %-át” szöveg és a „250 %-
át” szövegrész helyébe a „350 %-át” szöveg lép. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 



 

 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 17/2019. (XII.10.), 
10/2019. (IX.06.), 1/2019. (I.25.), 18/2018. (XI.28.), a 8/2018. (VIII.22.), a 21/2017. 

(XI.30.), a 13/2017. (VIII.8.), a 21/2016. (XI.23.), a 13/2016. (IX.14.), a 11/2015. (IX.30.) 
rendeletével módosított 12/2014. (IX.30.) önkormányzati rendelete 

a szociális célú tüzelőanyag juttatásának szabályairól egységes szerkezetbe 
foglalva 

 
Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdésének a) pontja, és (2) bekezdésében biztosított jogalkotó hatáskörében 
eljárva, valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 45. § (1) bekezdésében, továbbá 47. § (1) és (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
(1) E rendelet területi hatálya Zsombó nagyközség közigazgatási területére terjed ki. 
 
(2) E rendelet személyi hatálya Zsombó nagyközség közigazgatási területén lakóhellyel 

rendelkező, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény (a továbbiakban: Szt.) 3. §-ban meghatározott személyekre terjed ki. 

 
1,2(3)  
 

 
2. § 

 
3,4,5,6,789(1) A Képviselő-testület kérelemre, egyedi elbírálás alapján természetbeni 

juttatásként tüzelőanyag támogatást nyújt azon szociális rászorultaknak, akiknek 
háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át, egyedül élő kérelmező esetén 
a 250 %-át. 

  
 A kérelem elbírálásánál előnyt élveznek: 

a) az aktív korúak ellátása keretében 
aa) a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra; 
ab) egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támogatásra; 

 
b) az időskorúak járadékában részesülő személyek; 
c) települési támogatásra, tekintet nélkül annak természetbeni vagy pénzbeli 

formában történő nyújtására (e támogatásban részesülők közül különösen a 
települési lakásfenntartási támogatásban részesülők) jogosultak; 

d) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvényben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő 
család. 

 

 
1 Az 1.§ (3) bekezdését beiktatta a 18/2018.(XI.28.) rendelet 1.§-a. – Hatályos 2018. november 28. napjától. 
2 Módosította a 1/2019. (I.25.) rendelet 1. §-a – Hatályos 2019. január 25-től 
3 Módosította a 11/2015. (IX.30.) rendelet 1. §-a – Hatályos 2015. október 1-től 
4 Módosította a 13/2016. (IX.14.) rendelet 1. §-a – Hatályos 2016. szeptember 15-től 
5 Módosította a 21/2016. (XI.23.) rendelet 1. §-a – Hatályos 2016. november 23-tól 
6 Módosította a 21/2017. (XI.30.) rendelet 1. §-a – Hatályos 2017. november 30-tól 
7 Módosította a 18/2018. (XI.28.) rendelet 2. §-a – Hatályos 2018. november 28-tól 
8 Módosította a 10/2019. (IX.06.) rendelet 1. §-a – Hatályos 2019. szeptember 7-től 
9 Módosította a 17/2019. (XII.10.) rendelet 1. §-a – Hatályos 2019. december 10. 17 óra 40 perctől 



 

 2 

10,11,12,13,14,1516(2) Az eljárás kérelemre indul. Az indokolást is tartalmazó kérelmet, a 
Polgármesteri Hivatal szociális ügyintézőjénél lehet benyújtani tárgyév november 
30. napjáig az erre rendszeresített formanyomtatványon. 

 A képviselő-testület e határidőt egy alkalommal, legfeljebb 45 nappal, határozattal 
meghosszabbíthatja. 

 
17(3) A kérelemhez csatolni kell Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-

testületének az egyes pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról, 
valamint a gyermekek védelme érdekében működtetett helyi, személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 4/2015. (II.27.) rendeletének 4. § (3)-(4) 
bekezdésében foglaltakat.  

 
(4) A jövedelemszámításnál az Szt. 10. § (4) bekezdésében foglaltak szerint kell eljárni. 
 
(5)  Ezen rendelet alapján, az egy háztartáson belüli kérelmezők egyszer jogosultak 

támogatásra. 
 

3. § 
 
(1) A természetben nyújtott szociális célú tüzelőanyag támogatás mennyisége 

legfeljebb 5 m3 tűzifa háztartásonként. 
 
18(2)  
 

4. § 
 

(1) E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Zsombó Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális célú tűzifa juttatásának 
szabályairól szóló 17/2013. (X.10.) önkormányzati rendelete, valamint az ezt 
módosító 19/2013. (XI.27.) önkormányzati rendelete. 

 
 
 Gyuris Zsolt s.k.  dr. Csúcs Áron s.k. 
 polgármester jegyző 
 
 
Kihirdetve: 2014. szeptember 30. napján 
 
 
         dr. Csúcs Áron s.k. 
 jegyző 
 
 

 
10 Módosította a 11/2015. (IX.30.) rendelet 2. §-a – Hatályos 2015. október 1-től 
11 Módosította a 13/2016. (IX.14.) rendelet 2. §-a – Hatályos 2016. szeptember 15-től 
12 Módosította a 13/2017. (VIII.8.) rendelet 1. §-a – Hatályos 2017. augusztus 9-től 
13 Módosította a 21/2017. (XI.30.) rendelet 2. §-a – Hatályos 2017. november 30-tól 
14 Módosította a 8/2018. (VIII.22.) rendelet 1. §-a – Hatályos 2018. augusztus 23-tól 
15 Módosította a 18/2018. (XI.28.) rendelet 3. §-a – Hatályos 2018. november 28-tól 
16 Módosította a 17/2019. (XII.10.) rendelet 1. §-a – Hatályos 2019. december 10. 17 óra 40 perctől 
17 Módosította a 11/2015. (IX.30.) rendelet 3. §-a – Hatályos 2015. október 1-től 
18 Hatályon kívül helyezte a 13/2016. (IX.14.) rendelet 3. §-a – Hatályos 2016. szeptember 15-től 



 

 3 

Egységes szerkezetbe foglalva 2019. december 11. napján. 
 
 
 

 dr. Sziromi Márta 
            jegyző 



 

 

A szociális tűzifa támogatás helyi szabályairól szóló 12/2014. (IX.30.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezet általános 

indokolása: 
 
A Képviselő-testület a szociális célú tűzifa támogatás felhasználásához a szociális 
rászorultságról és az igénylés részletes feltételeiről megalkotta a szociális tűzifa 
támogatás helyi szabályairól szóló 12/2014. (IX.30.) önkormányzati rendeletét 
(továbbiakban: rendelet), amely azóta hatályban van és minden évben jogalapot nyújt 
a szociális tűzifa támogatásra benyújtott egyedi kérelmek elbírálására. 
 
A rendelet-tervezet előkészítése során figyelembe vettük a jogalkotásról szóló 2010. 
évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 3. §-át, mely szerint: 
Az azonos vagy hasonló életviszonyokat azonos vagy hasonló módon, szabályozási 
szintenként lehetőleg ugyanabban a jogszabályban kell szabályozni. A szabályozás 
nem lehet indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű. A jogszabályban nem 
ismételhető meg az Alaptörvény vagy olyan jogszabály rendelkezése, amellyel a 
jogszabály az Alaptörvény alapján nem lehet ellentétes. 
 
Figyelembe vettük a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM 
rendeletben foglalt szabályokat, így a jogszabály formai tagolását, a fejezetek és 
alcímek számozását a hivatkozott rendeletnek megfelelően tartalmazza a rendelet-
tervezet. 
 

 
A rendelet-tervezet részletes indokolása: 

 
Az 1. §-hoz 

 
A rendelet-tervezet 1. § a Rendelet 2.§ (1) bekezdésében foglalt jövedelemhatárt 
aktualizálja a régi hatályon kívül helyezésével és új jövedelemhatár megállapításával. 
 
Magasabb jövedelemhatár megállapítása azért indokolt, mert a bérek és a nyugdíjak 
növekedésével egyre kevesebben esnek a korábbi 57.000,-Ft, illetve 71.250,-Ft-os 
egy főre jutó havi jövedelemhatár alá és elesnek a szociális tűzifatámogatástól 
egyébként nagyon alacsony, a megélhetést nem biztosító jövedelem mellett. A 
jövedelemhatárnak az öregségi nyugdíj legkisebb összegéhez kötése célszerű, 
tekintettel arra, hogy a szociális rászorultsági alapú önkormányzati ellátások döntő 
többsége ahhoz viszonyított jövedelemhatáron alapul. 
 

 
 



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 
 

Rendelet-tervezet címe:
 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének _/2023. (IX.22.) önkormányzati rendelete a 
szociális célú tüzelőanyag juttatásának szabályairól szóló 12/2014. (IX.30.) önkormányzati rendeletének 
módosításáról 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 
Társadalmi, gazdasági  
hatás: 

Költségvetési hatás: Környezeti, egészségügyi 
következmények: 

Adminisztratív  
terheket befolyásoló hatás:

Egyéb hatás: 

Az Önkormányzat által szociális 
célú tűzifa vásárlására elnyert 
támogatással a szociálisan 
rászoruló helyi lakosok télen 
megnövekedett kiadásai 
csökkennek. 
A támogatás valóban rászoruló 
családoknak és egyedülálló 
személyeknek nyújt segítséget, 
az eddiginél is szélesebb 
körben, a megemelt 
jövedelemhatároknak 
köszönhetően. 
 

Megfelel a költségvetési  
terveknek. A jogosultság 
feltételéül meghatározott 
jövedelemhatárok 
megemelése az 
Önkormányzat 
költségvetésében 
előreláthatólag 
költségnövekedést nem 
eredményez, mivel a 
támogatás célját szolgáló 
tűzifa mennyisége nem 
változik, csupán a jogosultak 
köre bővül, így az egy 
háztartásra eső támogatás 
mértéke csökkenhet.  

nem releváns  A polgármesteri hivatal 
adminisztratív terhei 
nőnek, részben azért, 
mert a kérelmezők 
szélesebb körében kell a  
jogosultságot vizsgálni, 
részben azért, mert a 
tűzifa kiosztását és 
kiszállítását több 
jogosult számára kell  
megszervezni. 
 

nincs 

A rendelet megalkotása szükséges, mert a rendelet szabályozza a szociális rászorultság megállapításának feltételeit és teszi lehetővé a 
pályázati támogatás jogszerű felhasználását.  
A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: az állami támogatást vissza kell fizetni, ha annak szabályszerű 
felhasználását nem tudjuk igazolni. Nagyon alacsony jövedelemhatár mellett, kevesebb rászoruló jogosult között az elnyert tűzifatámogatás nem 
osztható ki maradéktalanul, ami a természetbeni szociális támogatás eredeti céljával ellentétes.   

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:  
 
Személyi: 
 

Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

a polgármesteri hivatalon belül 
biztosítottak 
 

a polgármesteri hivatalon belül 
biztosítottak 

A tárgyi feltételek biztosítottak. A költségvetésben foglaltakkal 
összhangban készült. 


	02-1 Szociális tűzifa rendelet előterjesztés
	02-2 rendelet tervezet
	02-3 Hatályos rendelet - 2014_12_e Szociális tüzelőanyag juttatásának szabályairól_2019_12_11
	02-4 Indokolás
	02-5 Hatásvizsgálati lap szociális tűzifa rendelet módosításhoz



